
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
 

12 жовтня 2024 року Київ № 1742 

 

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна: програмний 

продукт «Публічний модуль Державного реєстру лікарських засобів», 

вихідний код та майнові права інтелектуальної власності з балансу 

Міністерства охорони здоров’я України на баланс державного 

підприємства «Державний експертний центр Міністерства охорони 

здоров’я України» 

 

Відповідно до Закону України «Про управління об’єктами державної 

власності», Закону України «Про авторське право та суміжні права», Закону 

України «Про лікарські засоби», Положення про порядок передачі об’єктів 

права державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 21 вересня 1998 року № 1482, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267  

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), Порядку ведення Державного реєстру лікарських засобів України, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 08 травня 

2014 року № 314, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 11 липня 

2014 року за № 799/25576, з метою покращення функціональних можливостей 

Державного реєстру лікарських засобів України 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Передати з балансу Міністерства охорони здоров’я України на баланс 

державного підприємства «Державний експертний центр Міністерства 

охорони здоров’я України» окреме індивідуально визначене майно: 

програмний продукт «Публічний модуль Державного реєстру лікарських 

засобів», вихідний код та майнові права інтелектуальної власності  

(далі – окреме індивідуально визначене майно). 

2. Утворити комісію з питань передачі окремого індивідуально 

визначеного майна (далі – Комісія) та затвердити її склад, що додається. 

3. Голові Комісії у місячний термін з дня підписання цього наказу 

забезпечити передачу окремого індивідуально визначеного майна, скласти акт 

приймання-передачі у 4 (чотирьох) примірниках та подати його на 

затвердження до Міністерства охорони здоров’я України в установленому 

порядку. 



 

2 

 

 

4. Державному підприємству «Державний експертний центр 

Міністерства охорони здоров’я України» забезпечити укладання з 

Міністерством охорони здоров’я України договору про передачу майнових 

прав інтелектуальної власності, а також підписання відповідного акту 

приймання-передачі до договору. 

5. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 


